
Víte, co znamenají slova: „masopust, fašank, ostatky“? 

V období 40 dnů před Velikonocemi se dle křesťanských tradic 

dodržuje půst. Začíná popeleční středou, a tradičně mu předcházelo 

třídenní veselí, které končilo průvodem a zábavou.  

Tato událost se označuje jako masopust, někde také fašank nebo 

ostatky. Tento název pravděpodobně vznikl od toho, že je zapotřebí 

všechny „ostatky“ jídla, ale i pití, zkonzumovat před začátkem 

předvelikonočního půstu. A jak jinak toho dosáhnout než tak, že se 

chasa vydá po vesnici, ostatky posbírá a večer společně sní a vypije na 

zábavě? 

Snažíme se tuto tradici udržet i u nás v Kanicích. A protože úterý není 

praktickým dnem pro zábavu pro většinu z nás, vybrali jsme pro náš 

masopustní průvod a ostatkovou zábavu sobotu 17. února 2024.  

Budeme rádi, když se s námi této tradice zúčastníte! V 10 hodin vyrazí 

masopustní průvod od hasičky, účast masek je velmi vítána! Kdo 

nechce nebo nemůže do průvodu, může se přidat jinak – třeba právě 

příspěvkem něčeho k jídlu nebo k pití, které společně sníme při 

průvodu nebo večerní zábavě – případně i finančním příspěvkem, který 

použijeme pro financování naší činnosti zejména při práci s dětmi.  

A kdo se chce večer potkat a pobavit se sousedy – vyhřátá a vyzdobená 

garáž hasičské zbrojnice bude pro tento účel k dispozici. Hasiči 

nachystají občerstvení z udírny i z baru a zbytek je už na nás všech. 

Těšit se můžete na gulášovou polévku, čerstvě uzená kuřecí stehýnka, 

správně vychlazené plzeňské pivo a další dobroty z baru.  

Proto prosíme – když Vám během soboty zazvoní u dveří rozjuchaná 

parta dětí a dospělých – nejedná se o chuligány nebo výtržníky – jedná 

se o tradiční masopustní/ostatkový průvod. Nebojte se otevřít, jsou to 

Vaši sousedé. Nakrmte je, napojte je, přispějte jim do kasičky a 

přijměte pozvání na večerní zábavu!!! 

Děkujeme, Vaši HASIČI! 


